КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ЩУЧАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	[image: герб_штриховка]

	ДУМА ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от «_27_» _февраля_ 2024 года
	№ _1_

	г. Щучье

	О досрочном прекращении полномочий
Главы Щучанского муниципального округа Курганской области

	Рассмотрев заявление Главы Щучанского муниципального округа Курганской области Подкорытова Геннадия Анатольевича от 26.02.2024 года о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.2 части 1 статьи 37 Устава Щучанского муниципального округа Курганской области, Дума Щучанского муниципального округа

	РЕШИЛА:

	           1.  Прекратить досрочно полномочия Главы Щучанского муниципального округа Курганской области Подкорытова Геннадия Анатольевича 27.02.2024 года.
           2. Определить, что полномочия Главы Щучанского муниципального округа Курганской области с 28.02.2024 года и до момента вступления в должность вновь избранного Главы Щучанского муниципального округа Курганской области временно исполняет заместитель Главы Щучанского муниципального округа Курганской области – начальник Финансового управления Мотовилов Сергей Александрович.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в соответствии с Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области.
   4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
   5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

	Председатель Думы Щучанского
муниципального округа Курганской области

Д.М. Ахатова

image1.png